
 

 

 

 

 

 

 

 

      信頼と期待に応え、魅力あふれる別所小学校をめざして 

校長  大島 宏二  

穏やかな日差しの中、桜の花びらが舞う季節が巡ってきました。４月を

迎え、令和６年度が始まりました。気持ちも新たに新学期をスタートしていきたいものです。 

私にとっては、別所小学校で迎える２回目の春です。今年度、創立４８年を迎える伝統あ

る別所小学校の校風を守り、子どもたち、保護者の皆様、地域の皆様のために精一杯努力し

てまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

保護者の皆様におかれましては、お子様の御入学・御進級、誠におめでとうございます。 

本日９０名の新入生を迎え、全校児童が５５２名でのスタートとなりました。本校の子ど

もたち一人ひとりが安心して登校し、たくさん学び、楽しく遊び、様々な活動に熱中して、

自分の成長を実感できる学校生活を送って欲しいと願っております。 

本校の学校教育目標である『ともに生き生き ともににこにこ』できる、子どもが主役と

なる学校づくりを継続してまいります。この『ともに生き生き ともににこにこ』を目指す

学校づくりを進めることが、子どもたちはもちろんのこと、保護者にとっても、地域にとっ

ても、教職員にとっても、“魅力あふれる別所小学校”につながると考えています。 

昨年度は、“あいさつ”に重点を置いて取り組んできた結果、子どもたちの挨拶の仕方が

確実に変わってきたという評価を地域や保護者の方々からいただくことができました。今年

度は、“教育活動の質の向上”を目標に掲げ、取り組んでいきます。 

保護者の皆様、地域の皆様、引き続き御理解と御支援の程、よろしくお願い申し上げます。 

別所だより 
横浜市立別所小学校  令和６年４月８日発行 
 


